
 
 
 
 
 
 
 

Resolución de Oficina de Administración 
Nº 00003-2020-SENACE-GG/OA 

     
 

Lima, 17 de enero de 2020 
 

 
VISTOS: 

         El Memorando N° 0009-2020-SENACE-GG-OA/LOG de la Unidad de Logística y el 
Informe Técnico N° 00007-2019-SENACE-GG-OA-LOG/CP de fecha 31 de diciembre de 
2019, emitido por el Especialista II en Control Patrimonial mediante los cuales recomiendan 
que ochenta y seis bienes muebles de propiedad del Servicio Nacional de Certificación 
Ambiental para las Inversiones Sostenibles – Senace, sean dados de baja por las causales 
de Mantenimiento o Reparación Onerosa y Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos-
RAEE;  

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N° 29151, se crea el Sistema Nacional de Bienes Estatales como 
el conjunto de organismos, garantías y normas que regulan de manera integral y coherente 
los bienes estatales, en sus niveles de Gobierno Nacional, Regional y Local, a fin de lograr 
una administración ordenada, simplificada y eficiente, teniendo a la Superintendencia 
Nacional de Bienes Estatales -SBN como ente rector; 

Que, el Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, que aprueba el Reglamento de la 
Ley N° 29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, establece en el literal 
g) del numeral 2.2 de su artículo 2°, que la baja es el procedimiento que consiste en la 
extracción contable de los bienes del patrimonio del Estado o de una Entidad; mientras que 
en el literal j) de su artículo 10° que es función, atribución y obligación de las entidades, 
aprobar el alta y baja de sus bienes; asimismo, en su artículo 118° se señala que la Oficina 
General de Administración o la que haga sus veces de cada entidad es el órgano 
responsable del correcto registro, administración y disposición de sus bienes muebles; 

Que, el literal g) del artículo 32° del Reglamento de Organización y Funciones del 
Servicio Nacional de Certificación Ambiental - Senace, aprobado por Decreto Supremo N° 
009-2017-MINAM, establece como parte de las funciones de la Oficina de Administración, 
cautelar los bienes patrimoniales manteniendo el inventario físico y valorizado de bienes y 
activos fijos; 

Que, el numeral 6.2 de la Directiva N° 001-2015/SBN Procedimientos de Gestión de 
los Bienes Muebles Estatales, aprobada por Resolución N° 046-2015/SBN, regula la baja 
de bienes, siendo que, en el sub-numeral 6.2.2, se establece como causales para proceder 
a solicitar la baja el Mantenimiento o Reparación Onerosa (literal c.) y Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE(literal i.); 

 
Que, mediante Resolución N° 027-2013/SBN se aprobó la Directiva N° 003-

2013/SBN “Procedimientos para la Gestión Adecuada de los Bienes Muebles Estatales 

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN
12656571665568

FIRMADO POR:



Calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE”, con el objetivo 
de regular el procedimiento de baja de los bienes muebles estatales que se encuentran en 
calidad de RAEE y así como el procedimiento de donación a favor de los Operadores de 
RAEE o de los Sistemas de Manejo de RAEE, con el propósito que sean procesados en el 
marco del Reglamento Nacional para la Gestión y Manejo de los Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos, aprobado por el Decreto Supremo Nº 001-2012-MINAM; 

 Que, el numeral 6.1.1 de la Directiva a que se refiere el considerando precedente, 
define a la baja como el procedimiento que consiste en la extracción física y contable de 
los bienes muebles calificados como RAEE del patrimonio de la Entidad; siendo autorizado 
mediante resolución administrativa y con indicación expresa de la causal de baja; 

 Que, en el marco expuesto, la Unidad de Logística a través del Informe Técnico N° 
00006-2019-SENACE-GG-OA-LOG/CP de fecha 18 de diciembre de 2019, emitido por el 
Especialista II en Control Patrimonial, recomienda que se lleve a cabo la baja de ochenta 
y seis bienes muebles de propiedad del Servicio Nacional de Certificación Ambiental, toda 
vez que de la valoración realizada en atención a la recomendación emitida por la Oficina 
de Tecnologías de la Información contenida en los Informes N° 00036-2019-SENACE-
GG/OTI de fecha 24 de abril de 2019, Informe N° 00066-2019-SENACE-GG/OTI de fecha 
02 de julio de 2019, así como en el Informe N°00029-2019-SENACE-GG/OA-LOG-SSGG 
de fecha 15 de abril de 2019 de Servicios Generales de la Unidad de Logística, estos se 
encuentran enmarcados en las causales de mantenimiento o reparación onerosa y por 
residuos de aparatos eléctricos y electrónicos-RAEE, detallados en los Anexos I y II que 
forma parte integrante de la resolución; 

De conformidad con las atribuciones establecidas por la Ley N° 29968 Ley de 
Creación del Servicio Nacional de Certificación Ambiental para las Inversiones Sostenibles 
(Senace) y por el Reglamento de Organización y Funciones del Servicio Nacional de 
Certificación Ambiental para las Inversiones Sostenibles - Senace, aprobado mediante 
Decreto Supremo N° 009-2017-MINAM; la Ley                      N° 29151 Ley General del 
Sistema Nacional de Bienes Estatales y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 
007-2008-VIVIENDA, la Ley N° 28245 Ley Marco del Sistema Nacional de Gestión 
Ambiental; la Directiva N° 003-2013/SBN “Procedimientos para la Gestión Adecuada de los 
Bienes Muebles Estatales Calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos 
- RAEE”, y la Directiva N° 001-2015/SBN “Procedimientos de Gestión de los Bienes 
Muebles Estatales”;  

Con el visado de la Unidad de Logística y de la Unidad de Contabilidad y Control 
Previo de la Oficina de Administración; 

RESUELVE:  

Artículo 1°.- Aprobar la baja de ochenta y seis (86) bienes muebles de 
propiedad del Servicio Nacional de Certificación Ambiental para las Inversiones 
Sostenibles - Senace, por las causales de mantenimiento o reparación onerosa y 
por residuos de aparatos eléctricos y electrónicos-RAEE, conforme a las razones 
expuestas en la parte considerativa de la presente resolución; cuyas descripciones, 
valores y características se detallan en los Anexos I y II que forma parte de esta. 
 

Artículo 2°.- Disponer que la Unidad de Contabilidad y Control Previo y la 
Unidad de Logística procedan con la extracción física y contable de los registros 
que correspondan. 
 

Artículo 3°.- Notificar a la Unidad de Contabilidad y Control Previo, la Unidad 
de Logística – Control Patrimonial del SENACE, asimismo registrar la presente 



resolución en el aplicativo Módulo Muebles del SINABIP, en un plazo de diez (10) 
días hábiles a su emisión.  
 

Regístrese y Comuníquese. 

 

 

 

 

 

 

 



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Senace, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final 
del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: “https://www.senace.gob.pe/verificacion” ingresando el código de verificación 
que aparece en la parte superior izquierda de este documento.

ANEXO N° 1 

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PARA BAJA CAUSAL RAEE 

 

DETALLE TÉCNICO 
CUENTA 

CONTABLE  

IMPORTE 

ADQUISICIÓN 
S/. 

N
º  DENOMINACIÓN 

CÓDIGO 
PATRIMONI

AL 

MARCA MODELO SERIE 

ESTADO 

    

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA AL 
31.12.2019 S/. 

  

VALOR 

NETO (S/) 

  

CAUSAL 
BAJA UBICACIÓN 

1 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279700012 GARRITY GS 1635 S/S MALO 9105.0301 62.40 0.00 62.40 RAEE SENACE 

2 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279700013 GARRITY GS 1635 S/S MALO 9105.0301 62.40 0.00 62.40 RAEE SENACE 

3 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279700015 GARRITY GS 1635 S215036 MALO 9105.0301 62.40 0.00 62.40 RAEE SENACE 

4 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279700016 GARRITY GS 1635 S/S MALO 9105.0301 62.40 0.00 62.40 RAEE SENACE 

5 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279700017 GARRITY GS 1635 S/S MALO 9105.0301 62.40 0.00 62.40 RAEE SENACE 

6 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279700018 GARRITY GS 1635 S/S MALO 9105.0301 62.40 0.00 62.40 RAEE SENACE 

7 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279700019 GARRITY GS 1635 S/S MALO 9105.0301 62.40 0.00 62.40 RAEE SENACE 

8 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279700020 GARRITY GS 1635 S/S MALO 9105.0301 62.40 0.00 62.40 RAEE SENACE 

9 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279700031 ALFANO AL-18731B AL-18731B-178 MALO 9105.0301 155.00 0.00 155.00 RAEE SENACE 

10 CAFETERA ELECTRICA 322207570001 OSTER S/M S/S MALO 9105.0301 79.00 0.00 79.00 RAEE SENACE 

11 HERVIDOR ELECTRICO 322250000001 OSTER BVSTK3237-053 138654 MALO 9105.0301 69.00 0.00 69.00 RAEE SENACE 

12 HERVIDOR ELECTRICO 322250000002 OSTER S/M BVSTKT687-053 MALO 9105.0301 151.00 0.00 151.00 RAEE SENACE 

13 TERMO HERVIDOR ELECTRICO 322292280001 PRACTIKA S/M S/S MALO 9105.0301 129.90 0.00 129.90 RAEE SENACE 

14 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850001 OPALUX S/M S/S MALO 9105.0301 135.00 0.00 135.00 RAEE SENACE 

15 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850002 OPALUX 9101220SMD S/S MALO 9105.0301 135.00 0.00 135.00 RAEE SENACE 

16 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850003 OPALUX 9101220LED S/S MALO 9105.0301 135.00 0.00 135.00 RAEE SENACE 

17 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850004 OPALUX 9101220LED S/S MALO 9105.0301 135.00 0.00 135.00 RAEE SENACE 

18 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850005 OPALUX 9101220SMD S/S MALO 9105.0301 135.00 0.00 135.00 RAEE SENACE 

19 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850006 OPALUX 9101220SMD S/S MALO 9105.0301 135.00 0.00 135.00 RAEE SENACE 

https://www.senace.gob.pe/verificacion


Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Senace, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final 
del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: “https://www.senace.gob.pe/verificacion” ingresando el código de verificación 
que aparece en la parte superior izquierda de este documento. 

5 

20 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850007 OPALUX S/M S/S MALO 9105.0301 135.00 0.00 135.00 RAEE SENACE 

21 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850008 OPALUX 9101220SMD S/S MALO 9105.0301 135.00 0.00 135.00 RAEE SENACE 

22 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850009 OPALUX 9101220SMD S/S MALO 9105.0301 135.00 0.00 135.00 RAEE SENACE 

23 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850010 OPALUX 9101220SMD S/S MALO 9105.0301 135.00 0.00 135.00 RAEE SENACE 

24 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850011 OPALUX 9101220SMD S/S MALO 9105.0301 135.00 0.00 135.00 RAEE SENACE 

25 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850012 ECOLUX AB2038 S/S MALO 9105.0301 160.00 0.00 160.00 RAEE SENACE 

26 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850013 ECOLUX AB2038 S/S MALO 9105.0301 160.00 0.00 160.00 RAEE SENACE 

27 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850014 ECOLUX AB2038 S/S MALO 9105.0301 160.00 0.00 160.00 RAEE SENACE 

28 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850015 ECOLUX AB2038 S/S MALO 9105.0301 160.00 0.00 160.00 RAEE SENACE 

29 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850016 HOME LIGHT 1038 S/S MALO 9105.0301 160.00 0.00 160.00 RAEE SENACE 

30 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850017 ECOLUX AB2038 S/S MALO 9105.0301 160.00 0.00 160.00 RAEE SENACE 

31 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850018 HOME LIGHT 1038 S/S MALO 9105.0301 160.00 0.00 160.00 RAEE SENACE 

32 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850019 S/M S/M S/S MALO 9105.0301 160.00 0.00 160.00 RAEE SENACE 

33 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850020 S/M 298LED S/S MALO 9105.0301 98.00 0.00 98.00 RAEE SENACE 

34 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850021 S/M 298LED S/S MALO 9105.0301 98.00 0.00 98.00 RAEE SENACE 

35 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850022 OPALUX S/M S/S MALO 9105.0301 98.00 0.00 98.00 RAEE SENACE 

36 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850023 S/M 298LED S/S MALO 9105.0301 98.00 0.00 98.00 RAEE SENACE 

37 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850024 S/M 298LED S/S MALO 9105.0301 98.00 0.00 98.00 RAEE SENACE 

38 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850025 S/M 298LED S/S MALO 9105.0301 98.00 0.00 98.00 RAEE SENACE 

39 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850026 S/M 298LED S/S MALO 9105.0301 98.00 0.00 98.00 RAEE SENACE 

40 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850027 OPALUX 9101220LED S/S MALO 9105.0301 98.00 0.00 98.00 RAEE SENACE 

41 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850028 S/M 298LED S/S MALO 9105.0301 98.00 0.00 98.00 RAEE SENACE 

42 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850029 S/M 298LED S/S MALO 9105.0301 98.00 0.00 98.00 RAEE SENACE 

43 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850030 S/M 298LED S/S MALO 9105.0301 98.00 0.00 98.00 RAEE SENACE 

44 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850041 OPALUX 9808UL S/S MALO 9105.0301 427.45 0.00 427.45 RAEE SENACE 

45 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850072 OPALUX 9808UL S/S MALO 9105.0301 427.45 0.00 427.45 RAEE SENACE 

46 DISCO DURO EXTERNO 740818500011 TOSHIBA HDTC830XK34 855DT325TPDC MALO 1503.020301  693.00   692.00   1.00  RAEE SENACE 

https://www.senace.gob.pe/verificacion


Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Senace, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final 
del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: “https://www.senace.gob.pe/verificacion” ingresando el código de verificación 
que aparece en la parte superior izquierda de este documento. 

6 

47 MONITOR LED 740880370011 HP B221 6CM3442NRY MALO 1503.020301  649.97   586.81  63.16  RAEE SENACE 

48 MONITOR LED 740880370022 HP B221 6CM3442NRX MALO 1503.020301  649.97   586.81   63.16  RAEE SENACE 

49 MONITOR LED 740880370027 HP B221 6CM3442NRT MALO 1503.020301  649.97   586.81   63.16  RAEE SENACE 

50 MONITOR LED 740880370050 HP B221 6CM3442NRD MALO 1503.020301  649.97   586.81   63.16  RAEE SENACE 

51 MONITOR LED 740880370051 HP B221 6CM3442NSD MALO 1503.020301  649.97   586.81   63.16  RAEE SENACE 

52 MONITOR LED 740880370097 HP B221 6CM3442PND MALO 1503.020301  689.20   688.20   1.00  RAEE SENACE 

53 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899500005 HP ELITE DESK 800G1 SFF MXL3462BL9 MALO 1503.020301  2,659.07   2,400.55   258.53  RAEE SENACE 

54 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899500064 HP 800 G1SFF MXL4310JTB MALO 1503.020301  2,915.12   2,429.29   485.83  RAEE SENACE 

55 DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS 742216550002 FELLOWES MS-450C S/S MALO 1503.020101  750.00   400.00   350.00  RAEE SENACE 

56 EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O FAX 742223580002 XEROX WORKCENTRE 6015 3181670214 MALO 1503.020101  1,071.88   580.54  491.34  RAEE SENACE 

57 EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O FAX 742223580003 XEROX WORKCENTRE 6015 3181670567 MALO 1503.020101  1,071.88   580.54   491.34  RAEE SENACE 

58 EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O FAX 742223580004 XEROX WORKCENTRE 6015 3181670192 MALO 1503.020101  1,071.88   580.54   491.34  RAEE SENACE 

59 CAMARA DE TUBO SELLADO 952214570001 HIKVISION S/M 456324245 MALO 9105.0301 222.11 0.00 222.11 RAEE SENACE 

60 CAMARA DE TUBO SELLADO 952214570002 HIKVISION S/M 456324244 MALO 9105.0301 222.12 0.00 222.12 RAEE SENACE 

61 CAMARA DE TUBO SELLADO 952214570003 HIKVISION S/M 456324242 MALO 9105.0301 222.11 0.00 222.11 RAEE SENACE 

62 CAMARA DE TUBO SELLADO 952214570004 HIKVISION S/M 456324243 MALO 9105.0301 222.11 0.00 222.11 RAEE SENACE 

63 CONVERSOR CELULAR GSM 952220710001 LYRIC LGSM-A-4 LGSM-A-4-131220-01-119 MALO 1503.020303  3,544.75   1,772.40   1,772.35  RAEE SENACE 

64 GRABADOR DIGITAL DE VIDEO Y AUDIO - VIDEOGRABADOR DIGITAL 952245280001 HIKVISION DS-7204HWISHAL 45864040186 MALO 1503.020303  860.97   437.37   423.60  RAEE SENACE 

65 MONITOR DE SERVICIO DE COMUNICACIONES 952258180001 COMMSCOPE S/M 208005019025M23187 MALO 1503.020303  5,080.01   2,539.80   2,540.21  RAEE SENACE 

66 MONITOR DE SERVICIO DE COMUNICACIONES 952258180002 COMMSCOPE S/M 192018019030M20270 MALO 1503.020303  5,080.01   2,539.80   2,540.21  RAEE SENACE 

67 MONITOR DE SERVICIO DE COMUNICACIONES 952258180003 COMMSCOPE S/M 192002019030M20245 MALO 1503.020303  5,080.01   2,539.80   2,540.21  RAEE SENACE 

68 PATCH PANEL - PANEL DE CONMUTACION 952261150002 SYSTIMAX IPATCH S/M 28161360409A MALO 1503.020303  1,638.20   819.00   819.20 RAEE SENACE 

69 PATCH PANEL - PANEL DE CONMUTACION 952261150003 SYSTIMAX IPATCH S/M 281613612A47 MALO 1503.020303  1,638.20   819.00   819.20  RAEE SENACE 

70 PATCH PANEL - PANEL DE CONMUTACION 952261150004 SYSTIMAX IPATCH S/M 28161361139F MALO 1503.020303  1,638.20   819.00   819.20  RAEE SENACE 

71 PATCH PANEL - PANEL DE CONMUTACION 952261150005 SYSTIMAX IPATCH S/M 281613603E2C MALO 1503.020303  1,638.20   819.00   819.20  RAEE SENACE 

72 PATCH PANEL - PANEL DE CONMUTACION 952261150006 SYSTIMAX IPATCH S/M VC107647M54 MALO 1503.020303  1,638.20   819.00   819.20  RAEE SENACE 

73 REPRODUCTOR DE DISCO BLU-RAY 952274490001 PANASONIC DMP-BD81 VA4CA001923 MALO 9105.0301 299.00 0.00 299.00 RAEE SENACE 

https://www.senace.gob.pe/verificacion


Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Senace, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final 
del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: “https://www.senace.gob.pe/verificacion” ingresando el código de verificación 
que aparece en la parte superior izquierda de este documento. 

7 

74 SISTEMA DE PROTECCION Y SEGURIDAD PARA RED - FIREWALL 952278320003 WED SENCE I500 367689183325 MALO 1503.020301  142,026.00   102,574.36  39,451.64  RAEE SENACE 

75 VIDEO PORTERO DIGITAL 952298550001 NEW BELCOM 7453CX S/S MALO 9105.0301 460.00 0.00 460.00 RAEE SENACE 

              TOTAL, S/  191,463.09   127,784.24   63,678.85      

 
 

 

 

 

 

  

https://www.senace.gob.pe/verificacion


Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Senace, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final 
del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: “https://www.senace.gob.pe/verificacion” ingresando el código de verificación 
que aparece en la parte superior izquierda de este documento. 

8 

ANEXO N° 2 

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PARA BAJA CAUSAL MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

DETALLE TÉCNICO 
Nº DENOMINACIÓN CÓDIGO 

PATRIMONIAL 

MARCA MODELO SERIE 

ESTADO CUENTA 
CONTABLE  

IMPORTE  
ADQUISICIÓN 

S/. 

DEPRECIACIÓN 
ACUMULADA AL 

31.12.2019 

VALOR 
NETO S/. CAUSAL BAJA UBICACIÓN 

1 MESA DE MELAMINA 746450560007 S/M S/M S/S MALO 1503.020102 833.70 451.75 381.95 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA SENACE 

2 SILLA FIJA DE METAL 746481870082 S/M S/M S/S MALO 9105.0303 240.00 0.00 240.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA SENACE 

3 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900034 S/M S/M S/S MALO 9105.0303 218.00 0.00 218.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA SENACE 

4 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900036 S/M S/M S/S MALO 9105.0303 218.00 0.00 218.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA SENACE 

5 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900041 S/M S/M S/S MALO 9105.0303 218.00 0.00 218.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA SENACE 

6 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900050 S/M S/M S/S MALO 9105.0303 218.00 0.00 218.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA SENACE 

7 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900065 S/M S/M S/S MALO 9105.0303 218.00 0.00 218.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA SENACE 

8 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900066 S/M S/M S/S MALO 9105.0303 218.00 0.00 218.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA SENACE 

9 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900071 S/M S/M S/S MALO 9105.0303 218.00 0.00 218.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA SENACE 

10 SILLON GIRATORIO (OTROS) 746488310042 S/M S/S S/S MALO 1503.020102  504.27   239.40   264.87 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA SENACE 

11 SILLON GIRATORIO (OTROS) 746488310049 S/M S/M S/S MALO 1503.020102  504.27   239.40   264.87  MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA SENACE 

       TOTAL, S/ 3,608.25  930.55  2,677.69    

 

https://www.senace.gob.pe/verificacion

		2020-01-17T15:50:16+0000
	SENACE
	SALDAÑA ZEVALLOS Carlos Abraham FAU 20556097055 hard
	Firma


		2020-01-17T20:27:25+0000
	SENACE
	ROSAS GONZALES Luis Henry FAU 20556097055 soft
	Firma


		2020-01-17T20:30:47+0000
	SENACE
	SANDOVAL MORENO Juan Carlos FAU 20556097055 hard
	Firma




